[image: image1.jpg]g .
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«04» мая 2018 года                          г. Партизанск

                                № 510
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

 УСТАВ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Партизанском городском округе», утвержденным Решением Думы Партизанского городского округа от 30 мая  2008 года № 31, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Думы Партизанского городского округа публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (проект Решения прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» на    29 мая 2018 года на 10 часов 00 минут. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации городского округа, расположенный по адресу: г. Партизанск, ул. Ленинская, 26-а, 3 этаж, кабинет      №  307.

3. Определить, что письменные предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения подлежат подаче в организационный комитет по проведению публичных слушаний, расположенный по адресу: г. Партизанск,            ул. Ленинская, 26-а, кабинет № 103 в срок до 25 мая 2018 года.

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) председатель Думы Партизанского городского округа;

2) председатель комиссии по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям;

3) председатель комиссии по законности и местному самоуправлению;

4) председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам, тарифам, строительству и природопользованию;

5) председатель комиссии по социальной политике;

6) депутат Думы Партизанского городского округа Агеев Сергей Платонович;

7) начальник организационно-правового отдела аппарата Думы Партизанского городского округа Сторожук Александр Владимирович.
           5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                               В.А. Густяков
Приложение

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «04» мая 2018 года № 510
ПРОЕКТ

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «___» ______ 2018 года № ___
РЕШЕНИЕ
«____» _____________ 2018 года                                                                        № ___-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:
1) Пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«25) утверждение правил благоустройства территории Партизанского городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Партизанского городского округа;»;

2) Пункт 14 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

3) Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

  «11) утверждение правил благоустройства территории Партизанского городского округа.»;

4) Статью 43.1 дополнить частями 7 и 8 следующего содержания:

        «7. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта.

         8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___»____________ 2018 года
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского  округа

«О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа»
В Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения.
         Так Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», изменена формулировка вопроса местного значения городского округа по «утверждению правил благоустройства территории городского округа, осуществлению контроля за их соблюдением, организации благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами».
         Федеральным законом от 05 декабря 2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», изменена формулировка вопроса отнесенного к правам органов местного самоуправления городского округа, на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа, а именно: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.». В связи с чем необходимо внести изменения в статьи 5, 6 и 22 Устава Партизанского городского округа.

В связи с изменениями в Законе Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» внесенные Законом Приморского края от 07 ноября 2017 года № 194-КЗ необходимо внести изменения в статью 43.1 Устава дополнив ее частями 7 и 8, о последствиях увольнения муниципального служащего в связи с утратой доверия, в виде включения в соответствующий реестр таких служащих.
         .

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                 Сторожук А.В.